John 12:47

quia ego veni non ut judicem mundum, sed ut salvetur mundus per me (Rom.Com A 8, 9) [Ad]

John 12:49

τι εἰπώ καὶ τι λαλήσω; (Io.Cat 95) [C]

John 12:50

καὶ οἶδα οτι η εντολὴ αὐτοῦ ζωὴ αἰώνιος εστί (Io.Cat 95) [C]

John 13:2

... τοῦ διαβόλου ἡδη βεβληκοτος εἰς τὴν καρδιὰν ια παραδῶ αὐτὸν Ιουδα <ς> Σιμωνος Ισκαριωτῆς (Eph.Cat 20) [C]

τοῦ διαβόλου βεβληκοτος εἰς τὴν καρδιὰν ια παραδῶ αὐτὸν Ιουδας Σιμων ο Ισκαριωτῆς (Ex.Cat A) [Ad]

... ως ει, βεβληκοτος του διαβολου εις την καρδιαν Ιουδα ια παραδω τον κυριον (Eph.Cat 20) [All]

cum autem immisisset inquit diabolus in cor Iudee Scariotis ut traderet eum (Ct.Com 3) [Ad]

cum diabolus misisset in cor Iudee Scariotis ut traderet dominum ... (Ct.Com 3) [All]

... et quia misit in cor eius diabolus ut traderet eum (Ex.Hom 3, 2) [All]

cum autem introisset diabolus in cor Iudee Scariotis, ut traderet eum (Ex.Hom 8, 6) [All]

... inmiserat in cor Iudei diabolus ut traderet Iesum (Mat.Com 16, 2) [All]

ne forte necdum inmiserat diabolus in cor eius, ut traderet dominum ... (Mat.Com 16, 8) [All]

sed et Iudas cum iam diabolus misisset in cor eius ut traderet Christum ... (Princ 3, 2, 1) [All]

... quia diabolus inmisisset in cor eius ut traderet eum (Princ 3, 2, 4) [All]

cum autem iam immisisset diabolus in cor Iudei Scariothis ut traderet eum (Princ 3, 3, 4) [All]

John 13:4

accipiens enim linteum postquam exutus est vestimentis praecinxit se (Es.Hom 6, 1) [All]

... exuentem se vestimenta sua et linteo praecinctum mittere ... (Iud.Hom 8, 5) [All]

John 13:5

ωστε καὶ βαλοντα ποτε αυτον υδωρ εις την νιπτηρα πλυνειν τους ποδας των μαθητων (Eph.Cat 29) [All]

et mittens aquam in pelvem coepit lavare pedes discipulorum et detergere linteo quo erat praecinctus (Es.Hom 6, 1) [C]

... et linteo praecinctum mittere aquam in pelvem et lavare pedes discipulorum suorum (Iud.Hom 8, 5) [All]

gratifice autem pedes istos esse firmabis, quos Jesus discipulis lavat, et linteo quo praecinctus est tergit (Rom.Com A 8, 5) [All]

John 13:7

ο εγω ποιω συ ουκ οιδας αρτι γνωση δε μετα ταυτα (Lam.Cat 23) [C]

quod facio tu nescis modo scies autem postea (Es.Hom 6, 3) [C]

436 The Fourth Gospel in Origen

quod ego facio tu nescis modo scies autem postea (Es.Hom 6, 3)
[C]

quod ego feci vos nescitis modo: scietis autem postmodum
(Rom.Com A 8, 5) [C]

John 13:8

εαν μη νιψω σε ουκ εχεις μερος μετ' εμου (Lam.Cat 23) [C]

non lavabis pedes meos (Es.Hom 6, 3) [C]

si non lavero pedes tuos non habebis partem tecum (Es.Hom 5,
2) [C]

nisi lavero te non habebis partem tecum (Iud.Hom 8, 5) [C]

si te, inquit, non lavero, non habebis partem tecum (Rom.Com
A 8, 5) [Ad]

... quos nisi laverit non habebimus partem cum eo (Ios.Hom 6, 3)
[All]

John 13:9

μη τους ποδας μου μονον (Mat.Cat 331) [C]

John 13:10

ο λελουμενος ουκ εχει χρειαν χειρας νιψασθαι (Mat.Cat 331)
[All]

qui mundus est non indiget nisi ut pedes lavet (Lev.Hom 1, 4)
[All]

John 13:13

vos vocatis me magistrum et dominum et bene dicitis sum enim
(Es.Hom 6, 1) [C]

vos vocatis me magistrum et dominum et bene dicitis sum enim
(Es.Hom 6, 3) [C]

vos vocatis me domine et magister et recte dicitis sum enim
(Iud.Hom 8, 5) [C]

vos vocatis me magistrum et dominum et bene dicitis sum etenim
(Mat.Com A 2) [C]

vos vocatis me magistrum et dominum et bene dicitis sum enim
(Mat.Com A 61) [C]

John 13:14

si ergo ego dominus et magister lavi vestros pedes et vos debetis
alterutrum lavare pedes (Es.Hom 6, 1) [C]

si igitur ego dominus et magister lavi pedes vestros et vos debetis
invicem lavare pedes (Es.Hom 6, 3) [C]

si ergo ego dominus et magister lavi pedes vestros et vos
alterutrum lavate pedes (Iud.Hom 8, 5) [C]

sicut ego Dominus et Magister lavi pedes vestros: et vos invicem
lavate pedes alterutrum. + (Rom.Com A 8, 5) [C]

si ergo ego lavi pedes vestros et vos debetis alterutrum lavare
pedes (Mat.Com A 61) [Ad]

John 13:15

exemplum enim dedi vobis ut sicut ego feci sic faciatis (Mat.Com
A 61) [C]

+ exemplum enim dedi vobis (Rom.Com A 8, 5) [C]

John 13:17

beati estis, si feceritis ea (Rom.Com A 5, 2) [C]

John 13:18

ego scio quos elegerim (Rom.Com A 8, 7) [C]

John 13:23

... refert de quodam discipulo quem amabat Jesus quod in sinu
eius vel super pectus ipsius recumberet (Ct.Com 1) [All]

John 13:24

... ille profecto cui innuens Simon Petrus dicebat: interroga quis
est hic de quo dicit (Ct.Com 1) [Ad]

John 13:25

post haec vero recumbens super pectus Iesu dicit ei: domine quis est (Ct.Com 1) [Ad]

John 13:27

μετα το ψωμιον εισηλθεν εις εκεινον ο Σατανας (Eph.Cat 20) [C]

μετα το ψωμιον εισηλθεν εις αυτον ο Σατανας (Ex.Cat A) [C]

et post buccellam introivit in illum Satanas (Ez.Hom 13, 1) [C]

quomodo refertur quia introivit in illum Satanas (Ex.Hom 3, 2) [C]

post buccellam enim introivit in eum Satanas (Ex.Hom 6, 2) [Ad]

quia post bucellam introivit in eum Satanas (Princ 3, 2, 1) [Ad]

... Iudas, in quem post panem ingressus est Satanas (Mat.Com 13, 8) [All]

John 13:33

τεκνια ετι μικρον μεθ' υμων ειμι (Ex.Cat A) [C]

filioli adhuc modicum vobiscum sum (Lev.Hom 7, 1) [C]

filioli inquit adhuc pusillum vobiscum sum (Ez.Hom 4, 5) [Ad]

John 13:36

quo ego vado vos non potestis venire modo dixisse sequeris autem postea (Ct.Com Pr) [Ad]

John 14:1

πιστευετε εις τον θεον και εις εμε πιστευετε (Io.Cat 7) [C]

John 14:2

multae mansiones sunt apud patrem; alioquin dicerem vobis:
vado et praeparo vobis mansionem (Num.Hom 27, 2) [C]

multae mansiones sunt apud patrem (Ios.Hom 23, 4) [C]

multae mansiones sunt apud patrem (Princ 2, 2, 6) [C]

in domo patris mei multae sunt mansiones (Ios.Hom 10, 1) [C]

in domo patris mei mansiones multae sunt (Lev.Hom 14, 3) [C]

John 14:3

πολις ερχομαι και παραληψομαι υμας προς εμαυτον (Io.Cat 105) [C]

ενταυθα δε οτι εαν πορευθω, ετοιμασω τοπον υμιν (Io.Cat 105) [Ad]

John 14:6

εγω ειμι η οδος και η αληθεια και η ζωη (Ps.Cat B 22, 6) [C]

εγω ειμι η οδος και η αληθεια (? Pr.Cat 22) [C]

εγω ειμι η οδος και η ζωη (Ps.Cat D 118, 37) [C]

εγω ειμι η οδος (Eph.Cat 34) [C]

εγω ειμι η οδος (Ez.Cat A) [C]

εγω ειμι η οδος (Gen.Cat A) [C]

εγω ειμι η οδος (Lam.Cat 23) [C]

εγω ειμι η οδος (Mat.Cat 291) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 1) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 1) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 17) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 58) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 66) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 76) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat 127) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat B 1, 2) [C]

εγω ειμι οδος (Ps.Cat B 1, 6) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat B 13, 3) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat C 94, 10) [C]

εγω ειμι οδος (Ps.Cat C 118, 61) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat D 118, 1) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat D 118, 3) [C]

εγω ειμι οδος (Ps.Cat D 118, 15) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat D 118, 33) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat D 118, 168) [C]

εγω ειμι η οδος (Ps.Cat K) [C]

εγω ειμι η οδος, φησιν ο Χριστος, και παλιν· εγω ειμι η αληθεια
(Ps.Cat C 85, 11) [Ad]

εγω ειμι φησιν η οδος εν τοις ευαγγελιοις κυριος (Ps.Cat C
118, 37) [Ad]

εγω γαφ φησιν η οδος (Ps.Cat 17) [Ad]

εγω ειμι η αληθεια (Eph.Cat 19) [Ad]

εγω ειμι η αληθεια (Io.Cat 9) [Ad]

εγω ειμι η αληθεια (Ps.Cat 25) [Ad]

εγω ειμι η αληθεια (Ps.Cat 42) [Ad]

εγω ειμι η αληθεια (Ps.Cat 56) [Ad]

εγω ειμι αληθεια (Ps.Cat C 53, 7) [Ad]

εγω ειμι αληθεια (Ps.Cat C 56, 4) [Ad]

... και λογου θεου και αληθειας και αναστασεως και οδου ...
(Eph.Cat 1) [All]

ego sum via et veritas et vita (Iud.Hom 3, 6) [C]

- ego sum via et veritas et vita (Luc.Hom 35, 9) [C]
ego sum via et veritas et vita (Num.Hom 12, 4) [C]
ego sum via et veritas et vita (Reg.Hom A 6) [C]
ego sum via et veritas et vita (Rom.Com A 6, 5) [C]
ego sum via veritas et vita (Ex.Hom 3, 3) [C]
ego sum via veritas et vita (Ps.Hom 4,1) [C]
ego sum via veritas et vita (Rom.Com A 2, 7) [C]
ego sum veritas et via et vita (Mat.Com A 6) [C]
ego sum via (Es.Hom 6, 3) [C]
ego sum via (Es.Hom 7, 3) [C]
ego sum via (Ez.Hom 8, 2) [C]
ego sum via (Gen.Hom 1, 4) [C]
ego sum via (Luc.Hom 7, 6) [C]
ego sum via (Mat.Com A 33) [C]
ego sum via (Ps.Hom 5, 1) [C]
ego sum via (Rom.Com A 8, 5) [Ad]
ego sum veritas et vita (Lev.Hom 9, 11) [C]
ego sum veritas (Mat.Com 12, 40) [C]
ego sum veritas (Mat.Com A 47) [C]
ego sum veritas (Mat.Com A 88) [C]
ego sum veritas (Princ Pr 1) [C]
ego sum veritas (Rom.Com A 2, 6) [C]
nemo venit ad patrem nisi per me (Num.Hom 27, 2) [C]
nemo venit ad patrem nisi per me (Rom.Com A 4, 8) [C]

... quia Christus vita est et veritas et via (Ct.Com 3) [All]

nunc via nunc veritas nunc vita (Ex.Hom 12, 4) [All]

... qui est via et veritas et vita (Lev.Hom 9, 11) [All]

... qui est via et veritas et vita (Num.Hom 27, 13) [All]

... quomodo via sit et ducat ad patrem et quomodo verbum sit ...
quomodo etiam veritas vel vita est vel resurrectio ... (Princ 1,
2, 7) [All]

John 14:8

δειξον ημιν τον πατερα και αρκει ημιν (Io.Cat 93) [C]

ostende nobis patrem, et sufficit nobis (Luc.Hom 3, 4) [C]

John 14:9

τοσουτω χρονω μεθ' υμων ειμι και ουκ εγνωκας με, Φιλιππε;
ο εωρακως εμε εωρακε τον πατερα (Io.Cat 73) [C]

τοσουτω χρονω μεθ' υμων ειμι και ουκ εγνωκας με; ο εωρακως
εμε εωρακε τον πατερα (Io.Cat 93) [C]

ο εωρακως εμε εωρακε τον πατερα (Io.Cat 93) [C]

ο εμε γαρ φησιν εωρακως και τον πατερα μου εωρακεν (Ps.Cat
C 66, 1) [All]

tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me? Philippe,
qui videt me, videt et patrem (Luc.Hom 3, 4) [C]

qui me vidit, videt et patrem (Ct.Com 3) [C]

qui me vidit, videt et patrem (Gen.Hom 1, 13) [C]

qui me vidit, videt et patrem (Gen.Hom 1, 13) [C]

qui me vidit, videt et patrem (Princ 1, 2, 6) [C]

qui me vidit, videt et patrem (Princ 1, 2, 8) [C]

qui me videt, videt et patrem (Rom.Com A 7, 14) [C]

qui enim vidit me inquit videt et patrem (Lev.Hom 13, 4) [Ad]

... quoniam qui vidit inquit filium vidit et patrem (Princ 2, 4, 3)
[Ad]

... ut sicut quis cum videt filium, vidiisse se sciat et patrem ...
(Rom.Com A 4, 4) [All]

John 14:10

οὐ πιστεύεις οτι εγώ εν τῷ πατρὶ καὶ ο πατήρ εν εμοὶ εστίν;
(Io.Cat 7) [C]

εγώ εν τῷ πατρὶ καὶ ο πατήρ εν εμοὶ (Ps.Cat 18) [C]

ο πατήρ εν εμοὶ μενων αυτος ποιει τα εργα (Ps.Cat 18) [All]

ο γαρ πατήρ, φησι, εν εμοὶ μενων, καὶ αυτος ποιησει ...
(Ps.Hom 7, 13) [All]

ego in patre et pater in me (Gen.Hom 1, 13) [Ad]

John 14:12

... εν εμοὶ μενων, καὶ αυτος ποιησει τα εργα α εγώ ποιω
(Ps.Hom 7, 13) [All]

si credideritis, non solum quae ego facio facietis sed et maiora
horum facietis (Es.Hom 6, 4) [C]

quia qui credit in eum non solum faciet illa quae ipse fecit sed et
maiora inquit horum faciet (Num.Hom 7, 6) [All]

John 14:15

εαν αγαπατε με τας εντολας μου τηρησατε (Ps.Cat 118) [C]

ει γαρ ο αγαπων αυτον τηρει τας εντολας αυτου, ο μη τηρων
αυτας ουκ αγαπα αυτον (Ps.Cat 66) [All]

si diligitis me mandata mea servate (Ct.Com 1) [C]

qui diligit me, mandata mea custodit (Ex.Hom 8, 6) [All]

John 14:20

και νηεις εν εμοι (Ier.Cat 58) [C]

John 14:21

καὶ εμφανισώ αὐτῷ εμαυτού (Io.Cat 14) [C]

qui diligit me mandata mea custodit (Ex.Hom 8, 6) [Ad]

John 14:22

domine, quid est factum quod incipis nobis manifestare temet ipsum et non huic mundo? (Ct.Com 3) [C]

John 14:23

ελευσομέθα εγώ καὶ ο πατήρ μου πρὸς αὐτούς καὶ μονῆν παρ' αὐτῷ ποιησομέθα (Mat.Cat 204) [Ad]

εγώ καὶ ο πατήρ μου ελευσομέθα καὶ μονῆν παρ' αὐτῷ ποιησομέθα (Ps.Cat A 9) [Ad]

εγώ καὶ ο πατήρ μου ελευσομέθα καὶ μονῆν παρ' αὐτῷ ποιησομέθα (Ps.Cat B 9, 9) [Ad]

respondit salvator si quis diligit me, verbum meum custodit, et pater meus diligit eum et ad ipsum veniemus et mansionem apud eum faciemus (Ct.Com 3) [Ad]

ego et pater meus veniemus ad eum et mansionem faciemus apud eum (Ct.Com Pr) [Ad]

ego et pater meus veniemus et mansionem apud eum faciemus (Luc.Hom 22, 4) [Ad]

ego et pater veniemus et mansionem apud eum faciemus (Princ 1, 1, 2) [Ad]

ego et pater veniemus, et mansionem apud eum faciemus (Rom.Com A 1, 18) [Ad]

ego et pater veniemus et caenabimus cum eo, et mansionem faciemus apud eum (Ct.Com 2) [All]

amen dico vobis quia ego et pater veniemus et mansionem faciemus et coenabimus apud eum (Ios.Hom 20, 1) [All]

John 14:27

ειρηνην την εμην διδωμι υμιν (Rom.Cat A 7) [C]

ειρηνην την εμην αφιημι (Ps.Cat C 84, 9) [Ad]

meam pacem do vobis, meam pacem relinqu o vobis; non sicut hic mundus dat pacem et ego do vobis (Lev.Hom 16, 5) [C]

pacem meam do vobis, pacem relinqu o vobis; non sicut mundus iste dat pacem ego do pacem (Luc.Hom 13, 4) [C]

pacem meam do vobis, pacem meam relinqu o vobis (Ios.Hom 15, 1) [C]

pacem meam do vobis, pacem meam relinqu o vobis (Lev.Hom 13, 2) [C]

John 14:28

pater, qui misit me, maior me est (Mat.Com A 45) [All]

pater, qui me misit, maior <me> est (Princ A 4, 4, 8) [All]

John 14:30

ερχεται ο αρχων του κοσμου τουτου και εν εμοι εχει ουδεν (Cor.Cat 18) [C]

ερχεται ο αρχων του κοσμου τουτου και εν εμοι ουκ εχει ουδεν (Rom.Cat B 50) [C]

ερχετα <ι γαρ ο του κοσμου αρχων και εν εμοι > ουκ εχ <ει ουδεν ... (? Fr A 4) [Ad]

ερχεται ... ο αρχων του κοσμου τουτου και εν εμοι ευρισκει ουδεν (Ps.Cat 118) [Ad]

ερχεται ο αρχων και εν εμοι ευρησει ουδεν (Ps.Cat C 87, 4) [Ad]

nunc venit princeps huius mundi, et in me nihil invenit (Rom.Com A 7, 10) [C]

ecce, nunc venit princeps huius mundi, et in me non inveniet quicquam (Num.Hom 12, 4) [Ad]

ecce venit mundi huius princeps et in me non invenit quidquam (Princ 2, 6, 4) [Ad]

446 *The Fourth Gospel in Origen*

ecce veniet princeps mundi huius, et in me non habet quidquam
(Ps.Hom 5, 7) [Ad]

venit princeps mundi istius, et in me habet nihil (Luc.Hom 23, 6)
[Ad]

et in quo princeps huius mundi veniens non invenit quidquam de
suis (Rom.Com A 9, 30) [All]

John 15:1

εγω ειμι η αμπελος η αληθινη (Ct.Cat A) [C]

ο πατηρ μου ο γεωργος εστιν (Cor.Cat 14) [C]

εκει η αληθινη αμπελος ο Χριστος (Dt.Cat) [All]

ego sum vitis vera (Ct.Com 3) [C]

ego sum vitis vera (Mat.Com A 53) [C]

ego sum vitis vera (Mat.Com A 85) [C]

alio intellectu vitis vera, secundum quod inserti in eum homines
uberimos adferunt fructus et exculti a patre agricola
pinguedinem vitis verae ex unius radicis consortio adsumunt
(Ier.Hom A 3, 4) [All]

John 15:2

... qui purgat eos, ut fructum plurimum afferant (Num.Hom 16,
9) [All]

John 15:3

vos autem mundi estis propter verbum, quod locutus sum vobis
(Iud.Hom 8, 5) [C]

John 15:4

μειωατε εν εμοι καγω εν υμιν (Ct.Cat A) [C]

εαν γαρ μη εν εμοι φησι μενητε ουδεν δυνασθε ποιειν (Ps.Cat
D 118, 36) [All]

... omnis palmes, qui non manet in me, non potest afferre fructum
(Ct.Com 3) [All]

John 15:5

εκτος εμου ου δυνασθε ποιειν ουδεν (Luc.Cat 182) [All]

εαν γαρ μη εν εμοι φησι μενητε ουδεν δυνασθε ποιειν (Ps.Cat D 118, 36) [All]

ego sum vitis, vos palmites (Lev.Hom 7, 2) [C]

qui in me manet, et ego in eo (Num.Hom 23, 4) [Ad]

John 15:13

...αλλα τω εκοντα την ψυχην αυτου τεθεικεναι υπερ των προβατων εαυτου η υπερ των φιλων εαυτου (Rom.Cat A 30) [All]

maiorem hac caritatem nemo habet quam ut animam suam ponat pro amicis suis (Lev.Hom 2, 4) [C]

quae est ecclesia amicorum eius, pro quibus animam suam ponit (Lev.Hom 5, 11) [All]

John 15:15

ουκετι υμας λεγω δουλους (Eph.Cat 3) [C]

ουκετι καλω υμας δουλους αλλα φιλους (? Fr 1) [All]

ουκετι υμας καλω δουλους αλλα φιλους (? Pr.Cat 15) [All]

ουκετι γαρ λεγω υμας δουλους ειπεν τοις μαθηταις αλλα φιλους (? Pr.Cat 17) [All]

ουκετι λεγω υμας δουλους αλλα φιλους (? Pr.Cat 17) [All]

ουκετι γαρ φησιν υμας καλω δουλους αλλα φιλους (Ps.Cat 22) [All]

iam non dicam vos servos sed amicos, quia servus nescit, quid faciat dominus eius. ego autem nota feci vobis omnia, quaecumque audivi a patre meo (Ct.Com 2) [C]

quia omnia vobis nota feci, quae audivi a patre meo (Ct.Com 3) [C]

iam non dicam vos servos sed amicos; quia nota vobis feci omnia quae audivi a patre (Rom.Com A 8, 12) [Ad]

iam non dico vos servos sed amicos (Gen.Hom 16, 5) [All]

iam non dico vos servos sed amicos (Gen.Hom 16, 5) [All]

iam non dicam vos servos sed amicos (Rom.Com A 4, 12) [All]

John 15:16

non vos me elegistis, sed ego vos elegi (Ex.Hom 11, 3) [C]

John 15:18

odit vos hic mundus, quia me priorem vestrum odio habuit
(Ios.Hom 1, 5) [All]

John 15:19

vos autem non estis de hoc mundo (Rom.Com A 5, 1) [Ad]

... domino ipso dicente quia mundus quod suum est diligit (Princ 2, 5, 4) [All]

John 15:22

ει γαρ μη ηλθον φησι και ελαλησα αυτοις αμαρτιαν ουκ ειχον
(Lam.Cat 55) [Ad]

nisi venissem et locutus essem eis, peccatum non haberent; nunc autem excusationem non habent pro peccato suo (Princ 1, 3, 6) [C]

nisi venissem et locutus eis fuisse, peccatum non haberent; nunc autem excusationem non habent de peccato suo (Rom.Com A 3, 2) [C]

nisi venissem et locutus iis fuisse, peccatum non haberent
(Ex.Hom 7, 6) [C]

John 15:25

ια πληρωθη ο λογος ο εν τω νομω αυτων γεγραμμενος οτι
εμισησαν με δωρεαν (Rom.Cat B 36) [Ad]

John 15:26

... και ας αυτου του Παρακλητου, ο εστι το πνευμα της
αληθειας (Ps.Cat 27, 9) [All]

hic ergo paracletus, spiritus veritatis, qui de patre procedit
(Ct.Com Pr) [All]

et spiritui sancto ... qui ab ipso patre procedit (Princ 3, 5, 8)
[All]

John 16:11

nunc princeps huius mundi iudicatus est (Mat.Com 12, 18) [Ad]

ecce nunc princeps huius mundi judicatus est (Rom.Com A 4,
11) [Ad]

John 16:12

multa adhuc habeo quae vobis loquar, sed non potestis illa modo
audire (Ios.Hom 3, 2) [C]

adhuc multa habeo quae vobis dicam, sed non potestis illa modo
capere (Princ 1, 3, 4) [C]

multa adhuc habeo quae loquar vobis, sed non potestis illa modo
audire (Rom.Com A 9, 36) [C]

John 16:13

veniet autem paracletus spiritus veritatis, et ipse vos docebit
omnia (Rom.Com A 9, 36) [Ad]

veniet autem spiritus veritatis, qui a patre procedit (Ios.Hom 3,
2) [All]

John 16:14

et de meo accipiet; et ille vobis indicabit omnia (Ios.Hom 3, 2)
[All]

... de spiritu sancto dicit, quia a patre procedit, et de meo accipiet,
et huius ... (Rom.Com A 6, 13) [All]

John 16:15

omnia quae habet pater, mea sunt (Rom.Com A 9, 41) [C]

pater, omnia mea tua sunt, et tua mea; propterea dixi quia de
meo accipiet (Rom.Com A 6, 13) [All]

John 16:17

iterum videbitis me, et gaudebit cor vestrum ... (Gen.Hom 8, 10)
[Ad]

John 16:20

tribulationem habebitis in hoc mundo, et mundus gratulabitur,
vos autem lugebitis (Rom.Com A 2, 7) [All]

John 16:22

iterum videbitis me, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum
nemo auferet a vobis (Gen.Hom 8, 10) [Ad]

John 16:25

ερχεται ωρα οτε ουκετι υμιν εν παροιμιαις λαλησω αλλα
παρρησιᾳ περι του πατρος απαγγελω υμιν (Eph.Cat 36)
[C]

haec in proverbiis locutus sum vobis; veniet hora, cum iam non in
proverbiis loquar vobis, sed manifeste de patre adnuntiem
vobis (Ct.Com Pr) [C]

John 16:27

ipse pater diligit vos (Num.Hom 24, 3) [Ad]

John 16:33

θαρσείτε εγώ νενικηκα τον κοσμον (Ps.Cat 46) [C]

θλιψιν ... εξετε εν τῷ κοσμῷ (Ps.Cat C 49, 3) [Ad]

θαρσείτε ... εγώ νενικηκα τον κοσμον (Ps.Cat 23) [Ad]

θαρσείτε γαρ ... εγώ νενικηκα τον κοσμον (Ps.Cat 34) [Ad]

συμβολον της νικης, ης νενικηκασιν τον κοσμον (? Fr 33)
[All]

... εν τῷ κοσμῷ θλιψιν εξουσιων (Luc.Cat 134)⁶ [All]

⁶ According to GCS 49; in SC 87 it is Fr 66.

confidite, ego vici mundum (Ios.Hom 7, 2) [Ad]

confidite, ego vici mundum (Lev.Hom 9, 5) [Ad]

confidite, ego vici mundum (Princ 3, 2, 5) [Ad]

tribulationem habebitis in hoc mundo, et mundus gratulabitur,
vos autem lugebitis (Rom.Com A 2, 7) [All]

John 17:1

pater, venit hora, glorifica filium tuum, ut filius tuus glorificet te
(Ex.Hom 6, 1) [C]

pater, venit hora, clarifica filium tuum, ut et filius tuus clarificet te
(Mat.Com A 74) [C]

pater, clarifica filium tuum (Ct.Com 3) [Ad]

John 17:3

αλλ' οτι αυτη εστι καθ' υποστασιν η αιωνιος ζωη, ως και το
γινωσκειν των μονον αληθινων θεον και ον απεστειλεν
Ιησουν Χριστον (Io.Cat 95) [All]

ως και το γινωσκειν των μονον αληθινων θεον και ον
απεστειλεν Ιησουν Χριστον (Io.Cat 95) [All]

haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum,
et quem misisti Jesum Christum (Rom.Com A 2, 5) [C]

haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum,
et quem misisti Jesum Christum (Rom.Com A 2, 7) [C]

haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum,
et quem misisti Jesum Christum (Rom.Com A 6, 5) [C]

haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum,
et quem misisti Jesum Christum (Rom.Com A 8, 2) [C]

... promittit deus credentibus in ipsum solum verum deum, et
quem missit, Iesum Christum filium eius (Ct.Com Pr) [Ad]

credamus tantum in unum verum deum et quem misit filium suum
Iesum Christum (Num.Hom 27, 10) [Ad]

vitam non habet aeternam, quia credens soli vero Deo, non
credidit et filio eius Iesu Christo quem misit (Rom.Com A 2,
7) [All]

John 17:4

εγώ σε εδοξάσα επι της γης (Mat.Cat 339) [C]

John 17:5

δοξάσον με πατέρ τη δοξά η ειχον προ του κοσμου ειωι παρα σοι (Ps.Cat 4) [Ad]

... ad patrem dicens, pater sancte, glorifica me illa gloria, quam habui apud te, priusquam mundus esset (Lev.Hom 7, 2) [All]

et nunc honorifica me, tu pater, eo honore quem habui antequam mundus esset apud te (Mat.Com 13, 20) [All]

... quidem regni in hominibus Christum recepisse et glorificatum esse ad gloriam, quam habuit priusquam esset mundus, priusquam peccarent qui ... (Mat.Com 16, 5) [All]

pater, glorifica me ea gloria quam habui, priusquam mundus fieret, apud te (Mat.Com 25, 23) [All]

... cum esset in ea gloria apud patrem quam habuit antequam mundus esset (Princ 3, 5, 6) [All]

John 17:6

ους δεδωκας μοι εκ του κοσμου σοι ησαν και εμοι αυτους δεδωκας (Ps.Cat 2) [C]

manifestavi nomen tuum hominibus, quos dedisti mihi de mundo (Mat.Com 13, 20) [C]

John 17:9

ego inquit pro eis rogo, non pro mundo rogo, sed pro eis quos dedisti mihi (Mat.Com 13, 20) [Ad]

... pater, pro quibus rogat filius patrem solis, et non pro omnium hominum mundo (Mat.Com 13, 20) [All]

John 17:10

παντα τα εμα σα εστι και τα σα εμα και δεδοξασμαι εν αυτοις (Ps.Cat 2) [C]

και παντα τα εμα σα εισι και τα σα εμα (? Fr E) [Ad]

dicit ad patrem quia omnia mea tua sunt et tua mea, et
glorificatus sum in eis (Princ 1, 2, 10) [Ad]

dicit ad patrem: omnia mea tua sunt, et tua mea, et glorificatus
sum in his (Rom.Com A 1, 3) [Ad]

pater, omnia mea tua sunt et tua mea, et glorificatus sum in his
(Ex.Hom 8, 2) [Ad]

pater, omnia mea tua sunt, et tua mea (Rom.Com A 8, 13) [Ad]

pater, omnia mea tua sunt, et tua mea (Rom.Com A 9, 41) [Ad]

omnia enim, inquit, pater, tua mea sunt (Rom.Com A 7, 5)
[All]

John 17:11

et hi in mundo sunt, et ego ad te venio, et iam non sum in mundo,
et isti in mundo sunt (Mat.Com 13, 20) [Ad]

John 17:12

αλληγορουμενα ταυτα, ομοια τω παντας ους εδωκας μοι
ετηρησα και ουδεις εξ αυτων απωλετο (Gen.Cat D 1297)
[All]

υιος απωλειας καλειται ο δε Ιησους γνους ανεχωρησεν ουκ
εδει γαρ αυτον μενειν μετα των υιων της απωλειας
(Mat.Cat 252) [All]

omnes, inquit, quos dedisti mihi servavi, et nullus ex eis periret.
non dixit: nullum ex iis perdidii (Rom.Com A 2, 8) [Ad]

John 17:13

et ego ad te venio, et haec loquor in mundo, ut habeant gaudium
meum plenum in se (Mat.Com 13, 20) [Ad]

John 17:14

et isti non sunt de hoc mundo, sicut et ego non sum de hoc mundo
(Mat.Com A 72) [Ad]

ego non sum ex hoc mundo, tamquam enim qui ex alio quodam
esset mundo, ita dixit quia non sum ex hoc mundo (Princ 2, 3,
6) [Ad]

John 17:16

ego non sum ex hoc mundo, tamquam enim qui ex alio quodam
esset mundo, ita dixit quia non sum ex hoc mundo (Princ 2, 3,
6) [Ad]

John 17:19

ego sanctifico me ipsum pro iis (Num.Hom 11, 8) [All]

John 17:20

non pro istis rogo solis, sed et pro omnibus qui credituri sunt per
verbum eorum in me (Princ 1, 6, 2) [C]

John 17:21

ut omnes unum sint, sicut ego in te, pater, et tu in me, ita et isti in
nobis unum sint (Princ 1, 6, 2) [C]

sicut tu in me, pater, et ego in te, ut et isti in nobis unum sint
(Num.Hom 21, 3) [Ad]

sicut tu pater in me, et ego in te, et isti in nobis unum sint
(Rom.Com A 4, 9) [Ad]

sicut ego in te, et tu in me, ut et isti in nobis unum sint
(Rom.Com A 5, 9) [Ad]

John 17:23

ego in ipsis, et tu in me, ut sint et ipsi consummati in uno (Princ
1, 6, 2) [C]

John 17:24

pater volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Ct.Com 3) [All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Ios.Hom 17, 2)
[All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Num.Hom 21, 3)
[All]

pater volo ut ubi ego sum, et ipsi sint mecum (Num.Hom 28, 4)
[All]

volo ubi ego sum, ut et isti ibi sint mecum (Princ 2, 3, 5) [All]

volo ut ubi ego sum, et isti mecum sint (Princ 2, 11, 6) [All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti mecum sint (Princ 3, 6, 1) [All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti mecum sint (Ps.Hom 5, 6)
[All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Rom.Com A 5, 9)
[All]

pater volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Rom.Com A 7, 3)
[All]

John 17:25

pater uste, et mundus te non agnovit (Princ 2, 5, 4) [C]

John 18:4

... ubi sciens Iesus, quae superventura fuerant ei, procedens foras
dixit: quem quaeritis? (Mat.Com A 100) [All]

John 18:5

at illi dixerunt: Iesum Nazarenum, et dixit eis: ego sum
(Mat.Com A 100) [C]

John 18:6

... et abierunt et ceciderunt retrorsum (Mat.Com A 100) [All]

John 18:10

sicut autem dicit Iohannes: et dextram auriculam amputavit apud
quem et nomen servi dicitur, quia Malchus vocabatur
(Mat.Com A 101) [All]

John 18:11

reconde gladium tuum in thecam suam (Mat.Com A 103) [C]

John 18:20

ego palam locutus sum huic mundo; ego semper docui in
synagoga et in templo, ubi omnes Iudei conveniunt
(Mat.Com A 100) [C]

John 18:36

si de hoc mundo esset regnum meum, ministri utique mei
resisterent ne traderer Iudeis (Mat.Com 13, 9) [All]

John 19:7

nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia filium
dei se fecit (Num.Hom 14, 4) [Ad]

nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia filium
dei se fecit (Rom.Com A 6, 12) [Ad]

John 19:11

non haberetis in me potestatem, nisi tibi data esset desuper
(Ps.Hom 5, 4) [Ad]

... debet dicere quia non haberet adversum me potestatem, nisi
esset tibi data desuper (Princ 3, 2, 6) [Ad]

John 19:12

si hunc dimittis, non es amicus Caesaris (Lev.Hom 10, 2) [C]

John 19:15

αρου αρου σταυρωσον αυτον (Ez.Cat A 19) [C]

τοιουτος ο επι του σωτηρος Ιουδας και οι σταυρου σταυρου
αυτον κεκραγοτες ... (Ier.Cat 30) [All]

αιφε αιφε τον τοιουτον απο της γης (Ps.Cat 3) [All]

αιφε σταυρου ανακεκραγασιν (Ps.Cat A 77) [All]

αιφε σταυρωσον ανακεκρασιν (Ps.Cat C 77, 19) [All]

tolle, tolle, crucifige eum (Rom.Com A 8, 13) [Ad]

... clamantes: tolle, tolle de terra talem; crucifige, crucifige eum
(Ier.Hom A 3, 1) [All]

John 19:16

recepérunt ergo Iesum et adduxerunt et inposuerunt super eum
crucem (Mat.Com 12, 24) [C]

John 19:17

ως ο Χριστος εβασταζεν αυτου τον σταυρον· τυπος γαρ την τουτο εκεινου (Gen.Cat A 173) [All]

εσω μεν εκ του πραιτωριου αυτος εβασταζεν τον σταυρον, ως Ιωαννης φησιν (Mat.Cat 551, 3) [All]

et portans crucem suam egressus est in locum qui dicitur Calvariae (Mat.Com 12, 24) [C]

crucem suam portans egressus est in locum qui dicitur Calvariae locus (Mat.Com A 126) [C]

... quod et Christus ipse sibi baiulavit crucem (Gen.Hom 8, 6) [All]

John 19:19

... Πλατου γραψαντα εν εμπαιγμω το ουτος εστιν ο βασιλευς των Ιουδαιων, ον και ... (Mat.Cat 261) [Ad]

John 19:23

ελαθον τα υματια αυτου (Mat.Cat 551, 3) [C]

milites postquam crucifixerunt Christum, acceperunt vestimenta eius et fecerunt quattuor partes, unicuique militi partem, tunicam autem, quoniam erat non consutilis sed a sursum textilis per totum (Mat.Com A 128) [All]

John 19:24

dixerunt ad invicem: non conscindamus eam, sed sortiamur de ea (Mat.Com A 128) [All]

John 19:29

sunt autem qui et acetum et fel sicut Iohannes scribit offerunt ori eius (Mat.Com A 137) [All]

hi spongiam plenam ex aceto cum felle et hyssopo inponentes calamo scripturae offerunt ori eius (Mat.Com A 137) [All]

John 19:30

τετελεσται (Mat.Cat 551, 3) [C]

dixit: consummatum est (Mat.Com A 137) [C]

John 19:31

... quoniam rogaverunt Pilatum, ut frangerentur crura eorum et tollerentur (Mat.Com A 140) [Ad]

John 19:32

et prioris quidem crura fregerunt, similiter et secundi ...
(Mat.Com A 140) [All]

John 19:33

... propter quod venientes ad Iesum, quoniam iam mortuus erat,
crura eius non fregerunt (Mat.Com A 140) [All]

John 19:34

ινα γενηται ο καθαρισμος υδατι και αιματι, απερ εξεγλθεν απο
της πλευρας του σωτηρος κατα τον Ιωαννην (Lev.Cat 8, 10)
[All]

nisi enim ille fuisset percussus et exisset de latere eius aqua et
sanguis (Ex.Hom 11, 2) [All]

... et compleatur plenitudo mysterii in aqua et sanguine, quod
dicitur exisse de latere Salvatoris ... (Lev.Hom 8, 10) [All]

John 19:36

οστουν γαρ φησιν ου συντριβησεται απ' αυτου (Mat.Cat 318)
[C]

John 19:39

... εντεταφιασθαι τον Ιησουν μετα της σμυρνης και αλοης
(Ps.Cat C 44, 10) [All]

John 19:41

in quo nondum aliquis positus erat (Mat.Com A 143) [All]

in quo nondum aliquis positus erat (Mat.Com A 143) [All]⁷

⁷ This is a separate reference, not a duplicate, of the previous one.

John 20:17

dicebat: noli me tangere (Lev.Hom 9, 5) [C]

vade ad fratres meos et dic iis: adscendo ad patrem meum et ad patrem vestrum et ad deum meum et ad deum vestrum
(Lev.Hom 12, 2) [C]

vade ad fratres meos et dic eis: ascendo ad patrem meum et patrem vestrum, ad deum meum et ad deum vestrum
(Mat.Com 17, 36) [C]

vado ad patrem meum et patrem vestrum, deum meum et deum vestrum (Ex.Hom 6, 2) [C]

vado ad patrem meum et patrem vestrum, ad deum meum et ad deum vestrum (Gen.Hom 1, 13) [C]

vade, et dic fratribus meis (Ez.Hom 9, 1) [All]

John 20:22

accipite spiritum sanctum (Luc.Hom 27, 5) [C]

accipite spiritum sanctum (Mat.Com 12, 11) [C]

accipite spiritum sanctum (Mat.Com 16, 15) [C]

accipite spiritum sanctum (Princ 1, 3, 2) [C]

accipite spiritum sanctum (Princ 1, 3, 7) [C]

accipite spiritum sanctum, et insuflavit in unoquoque eorum
(Rom.Com A 6, 13) [Ad]

John 20:23

si cui dimiseritis peccata, dimittentur ei; si cui tenueritis,
tenebuntur (Luc.Hom 27, 5) [C]

si cuius dimiseritis peccata dimittentur ei, si cuius autem
tenueritis tenebuntur (Mat.Com 12, 11) [C]

si cuius dimiseritis peccata dimittentur eis; et si cuius tenueritis,
tenebuntur (Mat.Com 16, 15) [C]

John 20:27

... πῶς λεγεται αυτῷ μη γινου απιστος ἀλλα πιστος (Io.Cat 106) [Ad]

John 20:28

ο κυριος μου και ο θεος μου (Ct.Cat A 5) [C]

John 20:29

quia vidisti me, inquit, credidisti; beati non videntes et credentes (Rom.Com A 8, 6) [Ad]

John 20:30

... et alia locutus est, quae non sunt scripta in libro isto (Luc.Hom 27, 2) [C]

John 21:15

...λεγοντος αγαπας με; ... το· οτι φιλω σε (? Pr.Cat 8) [Ad]

John 21:17

Σιμων Ιωνα, φιλεις με; (? Pr.Cat 8) [C]

John 21:18

cum senueris, extendes manum tuam et cetera (Mat.Com A 66) [All]

John 21:25

quae si scriberentur, neque ipsum puto mundum capere potuisse libros, qui scribendi erant (Luc.Hom 27, 2) [Ad]

ne ipsum quidem mundum capere arbitror libros qui scriberentur (Princ 2, 6, 1) [All]

APPENDIX TWO

Indeterminable References and Complex Conflations

The following list presents quotations and allusions whose biblical source cannot be determined, either because of the presence of close verbal parallels elsewhere in the tradition (e.g. 1:29, 36), or because of their highly conflate character (e.g. 6:33 ff). We have not differentiated among the citations, adaptations, and allusions because none of these materials can be used to reconstruct Origen's text under any circumstances.